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مجید سلطانی نائینی

روزنامهنگار

اشتباهاتی که نباید تکرار شوند
تراکتور این فصل، به جای تصمیم بد هر ساله، یک تصمیم خوب داشت و 
ثمره اش را هم دید. این تیم در 6 فصل اخیر انتخاب خوبی برای نیمکت 
خود نداشت و هر فصل دو یا 3 تغییر را در کادر فنی انجام داد. تغییراتی 
کــه نــه تنها کمکی به تراکتــور نکردند که بافت تیــم را از بین بردند. این 
فصل اما تراکتور اشتباه 6 فصل اخیر را مرتکب نشد. یک انتخاب خوب 
برای کادر به اضافه خریدهای موفق، تراکتور مدعی را مقابل چشم همه 
قرار داد. این تیم به همه قله هایی که می خواســت رســید و حالا به فتح 
قله آخر بســیار نزدیک است. شاید بتوان گفت شایستگی این تیم برای 
قهرمانی از هر تیم دیگری بیشــتر اســت. این تیم نه تنها به قهرمانی در 
این فصل نزدیک اســت که ترکیب موفق خود برای حضوری شایســته در 

لیگ نخبگان آسیا را هم شناخته است.
حالا نگاهی به وضعیت 3 تیم مدعی دیگر بیندازید.

استقلال با 2 تغییر کلی در کادر مدیریتی و همین طور 6 تغییر در نیمکت 
تیم، نه تنها هواداران خود که همه اهالی فوتبال را دچار ســرگیجه کرد. 
موقعیتــی کــه اســتقلال در آن قــرار دارد، نتیجه تصمیم های نادرســت، 

احساسی، نسنجیده و خام است.
پرســپولیس هم تغییرات بســیاری را در کادر مربیگری تجربه کرد و حالا 
نتیجــه ایــن همه تغییر را می بینیم. این تیم البته بســیار پیر اســت و اگر 
میانگیــن ســنی را در فاصلــه دو فصــل پاییــن نیاورد، فصل آینــده هم به 

موفقیتی نخواهد رسید.
ســپاهان، مانند استقلال، هم در بدنه تشــکیلاتی و کادر مدیریت و هم 

روی نیمکت، تغییراتی داشت که به این تیم آسیب زد.
درس بــزرگ ایــن فصل، بی تردید، فاصله فراوان انتخاب های درســت و 
نادرست است. انتخاب و تصمیمی که باید در وقت مناسب گرفته شود.
اســتقلال، ســپاهان و پرســپولیس مجبورنــد ایــن تصمیم درســت را در 

بهترین زمان بگیرند.

رقابت های باشگاهی در فوتبال اروپا 

بازگشت نفسگیر بارسا با درخشش رافینیا
بارســلونا در هفته ســی و دوم لالیگا در بازی مهم خود مقابل سلتاویگو، 
با کامبکی بزرگ موفق شــد ســه امتیاز را به دســت بیاورد. بارســا که برای 
حفظ صدرنشــینی نیاز مبرم به برد داشــت مقابل سلتاویگو قرار گرفت 
که در رتبه هفتم جدول قرار داشت. بارسا ابتدا در دقیقه 13 توسط فران 
تورس به گل رســید و به نظر می رســید که بردی راحت را به دســت بیاورد 
اما ســلتاویگو با بورخا ایگلســیاس طوفان به راه انداخت و با هت تریک 

این بازیکن سلتا 3-1 از میزبان پیش افتاد.
در حالی که هواداران بارسا در شوک فرو رفته بودند دنی اولمو و رافینیا در 
عرض چهار دقیقه با گل های خود بازی را به تساوی کشاندند. با این حال 
این پایان کار نبود و بارسا حملات خود را شدت بخشید تا اینکه در آخرین 
ثانیه هــای وقت هــای اضافه یک ضربه پنالتی به دســت آورد. رافینیا این 
پنالتی را هم تبدیل به گل کرد تا با دو گل و یک پاس گل بهترین بازیکن 
زمین باشد و عامل اصلی 73 امتیازی شدن و تداوم صدرنشینی بارسا.

در مسابقات دیگر اروپایی، منچسترسیتی در لیگ برتر انگلیس با 2 گل 
در زمیــن اورتــون به پیروزی رســید. در آلمان هم بایــرن مونیخ با نتیجه 
4-0 هایدنهایــم را در زمین حریف در هم کوبید تا صدرنشــینی مقتدرانه 

خود را تداوم بخشد.

سرمقاله

خبر

گزارش و مصاحبه

طبیعت یک گام به فینال نزدیک شد

 مظفری فرشته نجات شاهین طبع 

حسین خبیری: فولاد شانس کسب سهمیه دارد

 شــاهین طبع در اولین بازی نیمه نهایی 
لیــگ برتر بســکتبال، آبادانی ها را شــکار 

کرد.
 در دوئــل حســاس نیمــه نهایــی دو تیم 
طبیعت و پالایش نفت آبادان، شاگردان 
مهران شــاهین طبع و حامد ســامری در 
حالــی مقابــل یکدیگــر قــرار گرفتند که 
آبادانی ها شروع بهتری نسبت به طبیعت 
داشــتند و در همان ابتدای بازی با شوت 
3 امتیازی تیم حریف را غافلگیر کردند.

 خســتگی طبیعتی هــا کــه قبــل از این 3 
بازی ســنگین مقابل تیم هــای قدرتمند 
در سوپرلیگ غرب آسیا داشتند در کوارتر 
اول بازی کاملاً مشــهود بــود اما برخلاف 
آنهــا آبادانی هــا کــه 40 روزی اســتراحت 
داشــته و به دور از مســابقه بودند، کاملاً 

سرحال بازی می کردند.
 همین هم باعث شــد تا پالایش نفت در 
کوارتر اول کاملاً تیم برتر زمین باشد و این 
کوارتر را 27-20 به سود خود تمام کند. در 
کوارتــر دوم اما طبیعتی ها به خود آمده و 
در همــان دقایــق ابتدایی اختلاف را به 2 
رســانده و در ادامه هم بازی را به تســاوی 

کشاندند.
در ادامه این شاگردان مهران شاهین طبع 
بودنــد کــه بهتر عمل کــرده و 42-3۹ مچ 
آبادانی هــا را در کوارتــر دوم خواباندنــد. 
در کوارتر ســوم هم آبادان شــروع بهتری 

داشــت و بازی را به تســاوی42-42 رساند 
اما در ادامه رســول مظفری با درخشــش 
در دفــاع و البتــه شــوت های 3 امتیــازی 
وزنــه ســنگین تیــم شــاهین طبع بــود تا 
نقش فرشته نجات را برای طبیعت بازی 

کرده و  موجب برد آنها شود.
 در کوارتــر چهــارم حامد حدادی ســتاره 
آبــادان که از ابتــدای بازی ظاهراً به دلیل 
مصدومیــت در ترکیب تیم نبود بالاخره 
6 دقیقه مانده به پایان بازی به زمین آمد 
امــا او هــم نتوانســت مانع این شکســت 
شــود تا در نهایت شــاهین طبع در اولین 
نبــرد نیمه نهایی 7۹-73 حامد ســامری 
را مغلــوب خــود کند. رســول مظفری که 
به عقیده بســیاری از کارشناسان بهترین 
دفاع حال حاضر بســکتبال ایران است، 
در این بازی ســتاره درخشان طبیعتی ها 
بود و علاوه بر دفاع خوبش، با شوت های 
ســه امتیازی برد طبیعــت در اولین بازی 

را مهر کرد.
 در آن ســمت هــم داورپنــاه کــه مقابــل 
تیــم قبلی خــود طبیعت قــرار گرفته بود 
مؤثرتریــن بازیکن پالایــش نفت بود تا با 
21 کارآیــی قــدرت خــود را به رخ بکشــد. 
طبیعتی ها حالا با این برد فردا مجدداً در 
خانه خود میزبان آبادانی ها خواهند بود 
تا سرنوشت یکی از فینالیست ها به مرور 

زمان ورق بخورد. 

حســین خبیری، مدیرعامل باشــگاه 
فــولاد خوزســتان دربــاره روند حرکت 
این تیم گفت: »اکنون یکی از مدعیان 
لیگ هستیم که شانس کسب سهمیه 
را داریم. همه ما تلاش و تمرکزمان این 
است که به این مهم دست پیدا کنیم. 
بازی عقب افتاده ما مقابل تراکتور یکی 
از مهم ترین بازی های فولاد محســوب 
می شود، البته ما در همه بازی ها برای 
بــرد به زمیــن می رویم. ضمن اینکه ما 
پشــتوانه بســیار قوی به عنوان هوادار 
داریم. دســت تک تــک هواداران مان 
را می بوســم. قطعــاً در بــازی با تراکتور 
هــم چشــم به ســه امتیاز بــازی داریم 
و بــه جــدول هم نــگاه نمی کنیــم زیرا 
خودمان مدعی هستیم. امیدوارم در 
ایــن بــازی خانگی هم به برد برســیم و 

دل هواداران را شاد کنیم.«
مدیرعامــل باشــگاه فولاد خوزســتان 
ادامــه داد: »کمتریــن حق هــواداران 
فولاد کســب عنــوان قهرمانی اســت. 

فــولاد خوزســتان تیــم امــروز و دیــروز 
نیســت بلکه یک تیم ریشــه دار است. 
امــا شــرایط بــه صورتی بوده اســت که 
پیــش از ایــن، شــرایط بــرای قهرمانی 
مهیــا نبــود اما اکنون شــانس کســب 
ســهمیه را داریــم و همــه تــلاش ما به 
عشــق ایــن هواداران برای رســیدن به 

این مهم است.«
او درباره تبلیغی که روی لباس پیراهن 
فولاد حک شده این توضیحات را داد: 
»فقــط بحث درآمدزایی بوده اســت و 
شــرکتی کــه نــام آن روی پیراهــن تیم 
حک شــده بود، هیچ ارتباطی به هیچ 
باشــگاهی ندارد. اما از آنجا که دغدغه 
و نظــر هواداران به عنوان مالک اصلی 
باشگاه برای ما اهمیت دارد اگر ببینیم 
هواداران نسبت به این موضوع دیدگاه 
مثبتی ندارند قطعاً تصمیمی خواهیم 
گرفت که مورد پســند هواداران باشد. 
ما برای منافع و موفقیت فولاد با همه 

وجودمان تلاش می کنیم.«
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پیام تعویض بابایی برای نیمکت نشینان

شما را نمی خواهم
پرسپولیسی ها قبل از باخت پول گرفتند

گئورگــی گولســیانی آنقــدر خاطرات خــوب برای پرسپولیســی ها 
ســاخته که حالا با یک بازی ضعیف نباید قضاوتش کرد اما وقتی 
تــا دقیقــه 12 با دو اشــتباه عجیب دو گل به ســپاهان تقدیم کرد، 
انتظــار می رفــت که اگر بیــن دونیمه جایش را بــه بازیکن دیگری 
نمی دهد حداقل تا پایان بازی یکی از تعویضی های تیمش باشد. 
شاید خیلی ها پیش بینی می کردند بازیکنی مثل کنعانی زادگان به 
زمین بیاید و با ارســال های بلند و بازی مســتقیم از قدرت سرزنی 
او استفاده شود اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه کارتال، ابوالفضل 
بابایــی را به عنــوان آخرین تعویضش معرفی کــرد. واقعاً قرار بود 
بابایی در ســه دقیقه پایانی نتیجه را تغییر دهد و کارتال این مهم 
را نمی دانســت؟ امــا او بازی را از دســت رفته می دید و فرســتادن 
بازیکــن جــوان به زمیــن پیامی برای بازیکنان دیگر داشــت: »من 

شما را نمی خواهم.«
حــالا آنهایــی کــه در چندیــن بــازی فقــط نظاره گــر هســتند و در 
سخت ترین شرایط هم به عنوان بازیکن تعویضی به میدان نمی آیند 
نباید انتظار ماندن داشــته باشــند. چه بســا خودشان هم تا الان از 
طریق مدیربرنامه هایشان مشغول مذاکره با تیم های دیگر هستند.

باشــگاه پرســپولیس چنــد روز قبــل از بازی حســاس مقابل ســپاهان در هفته 
بیست وهفتم لیگ برتر، پنج درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی 
را پرداخت کرد تا تیم با آرامش بیشــتری وارد زمین شــود. با این حال، شــاگردان 
اسماعیل کارتال در این دیدار خانگی با نتیجه 2 بر صفر شکست خوردند و شانس 
اندک خود برای قهرمانی در این فصل را هم از دست دادند. با این پرداخت جدید، 
مجموع دریافتی اعضای تیم پرسپولیس در فصل جاری به 70 درصد رسید. این 
موضوع باعث شده تا پرسپولیس جزو معدود باشگاه های لیگ برتری باشد که 

پرداختی نسبتاً منظم و به موقعی به بازیکنان و کادر فنی خود داشته است.

تقدیر ویژه کاپیتان های پرسپولیس از حضور بانوان
امید عالیشاه و وحید امیری، دو کاپیتان باتجربه سرخ پوشان، با انتشار پیام هایی 
جداگانه از حمایت هواداران زن در ورزشگاه آزادی قدردانی کردند. این مسابقه 
در شــرایطی برگــزار شــد که تنهــا خانم ها اجازه حضور در ورزشــگاه را داشــتند و 
هواداران مرد به دلیل محرومیت انضباطی از همراهی تیم محروم بودند. امید 
عالیشاه و وحید امیری با انتشار تصاویری از بانوان هوادار پرسپولیس نوشتند: 
»بی نهایت سپاسگزاریم از بانوان پرشور پرسپولیسی که با حضور گرم و حمایت 
بی دریغ شــان در ورزشــگاه، ما را همراهی کردند. شــما ثابت کردید که عشــق به 

پرسپولیس مرد و زن نمی شناسد. قدردان حضورتان هستیم.«

 شکســت برابــر ســپاهان در ورزشــگاه 
ترکیــه ای  ســرمربی  تفکــرات  آزادی 
پرســپولیس را حسابی به هم ریخت، از 
دســت رفتن 3 امتیاز ارزشمند این بازی 
شانس سرخپوشان برای کسب جایگاه 
دوم را بــه حداقــل رســاند تا اســماعیل 
کارتال حســابی از عملکرد شــاگردانش 
عصبانی شــود. او خوب می دانســت که 
در صورت کســب ســه امتیاز این بازی تا 
پایان فصل حاشیه امنیت بسیار خوبی 
در جــدول رده بندی خواهد داشــت اما 
شکست تلخ برابر حریف اصفهانی تمام 
رویاهای کارتال را نقش بر آب کرد. کارتال 
در روزهــای قبــل از بازی با ســپاهان، از 
پاســخ بــه ســؤال مرتبط بــا اســتفاده از 
بازیکنان مســن فرار طفــره می رفت اما 

وقتــی آخریــن فرصــت خود بــرای عبور 
از ســد تیــم کارترون را از دســت داد، به 
صراحــت گفــت: »در بعضــی پســت ها 
بازیکــن اورجینــال خــوب نداریــم. در 
بعضــی پســت ها اصــلاً ذخیــره خــوب 

نداریم.«
 کارتــال در ادامــه توضیحات خود وعده 
ساخت تیمی قدرتمند برای فصل آینده 
را داد. ایــن حــرف و ادعــای او معنــای 
زیادی دارد. ساختن تیم خوب مستلزم 
جــذب بازیکنــان باکیفیــت آن هــم بــه 
تعداد انگشــتان دو دست است. باخت 
به ســپاهان تمــام ابهامات و تردید برای 
حفــظ یا مازاد اعلام کردن چند بازیکن 
را برطــرف کــرد. تیــم اســماعیل کارتال 
ضعیف تریــن نمایــش چند ســال اخیر 

را مقابــل ســپاهان ارائــه داد و اگر خیلی 
واقع بینانــه فقــط به عملکــرد بازیکنان 
خارجــی و برخــی بازیکنــان داخلی نگاه 
کنیم متوجه این واقعیت می شــویم که 

با این تیم نمی توان هرگز مدعی بود.
 حــالا بــه نظر می رســد شکســت مقابل 
ســپاهان تبعات سنگینی برای بازیکنان 
پرســپولیس خواهــد داشــت، تــا حدی 

که گفته می شــود کارتــال زودتر از موعد 
لیست بازیکنان مازاد خود را به مدیران 
پرســپولیس تحویــل خواهد داد. بر این 
اســاس اصلاً بعید نیست سرمربی ترک 
تبار پرســپولیس نام بیــش از 10 بازیکن 
فعلــی تیمــش را در ایــن فهرســت روی 
کاغــذ بیاورد تا جا بــرای بازیکنان جدید 

خالی شود.

لیست مازاد کارتال زودتر از موعد روی میز هیأت مدیره

 مدرسه پیرمردها تعطیل می شود

درویش رفت ،  بازیکنان نقره داغ شدنددرویش رفت ،  بازیکنان نقره داغ شدند

زلزله در پرسپولیسزلزله در پرسپولیس
عضو هیأت مدیره:  دوشنبه درباره استعفای مدیرعامل تصمیم می گیریمعضو هیأت مدیره:  دوشنبه درباره استعفای مدیرعامل تصمیم می گیریم

تیتــر یــک - رضــا درویــش مدیرعامــل 
باشــگاه پرســپولیس بعــد از شکســت 
ایــن تیــم مقابــل ســپاهان از ســمت 
خود اســتعفا کرد. بنــا برگزارش ها قرار 
اســت روز دوشــنبه در نشســت آینــده 
خصــوص  در  باشــگاه  مدیــره  هیــأت 
شــود.  تصمیم گیــری  او  اســتعفای 
فشــارها و انتقادهایی که به ویژه در پی 
از دســت رفتن قهرمانــی به مدیرعامل 
پرســپولیس وارد شد دلیل استعفای او 

به شمار می رود.
خبر دیگر در مورد پرسپولیس اینکه بعد 
از شکست سرخپوشان مقابل سپاهان، 
هیــأت مدیــره باشــگاه پرســپولیس در 

اقدامــی قابــل توجــه بازیکنــان و کادر 
فنی این تیم را جریمه کرد.

طبــق این تصمیــم هر کــدام از اعضای 
تیــم فوتبــال پرســپولیس 10درصــد از 
قرارداد خود را جریمه شدند. به نوشته 
خبرگزاری آنا پیش از این هم باشگاه 10 
درصــد جریمه دیگر بابت نتایج اخیر از 
قرارداد بازیکنان و کادر فنی کســر کرده 
بــود کــه در نهایــت اعضــای ایــن تیم تا 
امروز 20 درصد از قرارداد خود را جریمه 
شده اند. پرسپولیس با شکست مقابل 
ســپاهان از رســیدن به عنوان قهرمانی 
لیگ باز ماند و در دو جام دیگر توفیقی 

به دست نیاورد.

مدیــره  هیــأت  عضــو  حــدادی،  پیمــان 
باشگاه پرسپولیس در خصوص استعفای 
درویش گفت: درویش اســتعفا داده ولی 
پذیرش اســتعفا منوط به برگزاری جلسه 
بعدی هیأت مدیره است. او معتقد است 
شــاید تفکــر فــرد دیگــری برای تیــم بهتر 
باشد. همچنین با توجه به نتایج ضعیف 
تیــم، کادرفنی و بازیکنان 10درصد جریمه 
شــدند. جا دارد بابت ایــن نتایج ضعیف 
از هــواداران عذرخواهــی کنیــم. با توجه 
بــه 10درصــدی هــم کــه در نیم فصــل اول 
جریمه شــدند مجموعــاً 20درصد جریمه 

اعمال خواهد شد.
حدادی در ادامه گفت: درویش گزارشی 

در مــورد عملکــرد باشــگاه ارائــه دادنــد، 
مخصوصاً عملکرد تیم بزرگســالان. وی از 
مصدومیت چند تن از بازیکنان تأثیرگذار 
که روی روند نتیجه گیری تیم اثر گذاشته، 
صحبت کردند. درویش گفت که در ســه 
ســالی کــه در پرســپولیس بــوده آنچه در 
توان داشته را انجام داده  و به همین خاطر 
درخواســت جدایی از باشــگاه را داشت و 
اســتعفا کــرد. روز دوشــنبه در ایــن مــورد 
تصمیم گیری خواهد شد. درویش گفت 
که همیشــه به این فکر بوده  که خواســته 
هــواداران را بــرآورده کند و الان نیز به این 
نتیجه رسیده  که شاید نبودش به باشگاه 

کمک کند.

افشای مذاکرات مدیران سابق با مربی ترک در هتل مارمارا

چرا فاتح تریم جایگزین نکونام نشد؟!
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عسکری: داوری که اشتباه تأثیرگذار می کند باید محروم شود اما جایزه می گیرد!

ممبینی برخلاف مقررات در کار داوری دخالت می کند
2

 اورونوف میلیون دلاری پای ثابت
 فهرست مصدومان پرسپولیس

اوستون مصدوموف!

 تردیدهای رضاییان برای 
تمدید قرارداد با استقلال 

رامین می رود؟
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